
*MC05X02CID0X*
MC05X02CID0X

č. 0041/2/OPRI/21

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, č. 0041/0/OPRI/21, ze dne 31. 8.
2021

Čl. I

Smluvní strany

1.1. Objednatel: Městská část Praha 5

se sídlem: náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5
zastoupena: Mgr. Radkou Šimkovou, starostou MČ Praha 5
IČO: 00063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. ú.: 27-2000857329/0800
(dále jen „objednatel“, na straně jedné)

1.2. Zhotovitel: ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o.

se sídlem: Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
kontaktní adresa: Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
zastoupena: Ing. Tomášem Mrázkem, jednatelem společnosti
IČO: 47450347
DIČ: CZ47450347
bankovní spojení:
č. ú.:
(dále jen „zhotovitel“, na straně druhé)
(společně pak „smluvní strany“)

Čl. II

Úvodní ustanovení

2.1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 31. 8. 2021 Smlouvu o dílo,
č. 0041/0/OPRI/21, ve znění Dodatku č.1 ze dne 31. 5. 2023, jejímž předmětem je
závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele projektovou přípravu s názvem
„Zajištění projekčních a inženýrských služeb při rekonstrukci plaveckého bazénu
ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, Praha 5 - Smíchov“ (dále jen „Smlouva“).

2.2. Tento dodatek č. 2 se uzavírá z důvodu prodloužení doby provádění části díla dle čl. 5.1
Smlouvy.

2.3. Zhotovitel Objednatele písemně požádal o prodloužení doby plnění projektové přípravy
díla v části 4.2.3. Smlouvy. Posunutí termínu bylo zapříčiněno z důvodu řešení využití
upravené vody do sprch, a z důvodu nutnosti hledání optimální varianty navržených



 
 
 
                                                                                  č. 0041/2/OPRI/21 
 

2 
 

řešení vedoucích k snížení investičních nákladů. Zhotovitel požádal o prodloužení díla, 
a to projektové dokumentace pro provedení stavby. 

 
 

III 
  Předmět dodatku  

 
3.1. Smluvní strany se uzavřením tohoto dodatku dohodly na změně termínů odevzdání 

dílčích částí díla dle č. 4.2.3. 
           
3.2.      Smluvní strany se dohodly, že čl. 5. odst. 5.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím 

zněním: 
„5. 1. Místem plnění a místem předání hmotných výstupů Díla je sídlo Objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo po částech (etapách), v následujících lhůtách: 

Termíny provedení etap Díla dle čl. 4.2.1–4.2.3. Smlouvy v případě společného 
územního a stavebního řízení: 
  

Část (etapa) Díla Lhůta předání 

4.2.1. 
Smlouvy 
(Studie) 

4.2.1.1. 
koncept 
Studie 

do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

4.2.1.2. 
Studie 

do 30 dnů ode dne Schválení konceptu Studie 
 

4.2.2. Smlouvy 
(DUR+DSP) 
 

do 120 dnů od podpisu dodatku č. 1 

4.2.3. Smlouvy  
(DPS) 

do 31.5.2024 

  
Termíny provedení etap Díla dle čl. 4.2.1–4.2.3. Smlouvy v případě samostatného 
územního a stavebního řízení: 

 
 
Část (etapa) Díla Lhůta 

4.2.1. 
Smlouvy 
(Studie) 

4.2.1.1. 
koncept 
Studie 

do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

4.2.1.2. 
Studie 

do 30 dnů ode dne Schválení konceptu Studie 
 



 
 
 
                                                                                  č. 0041/2/OPRI/21 
 

3 
 

4.2.2. 
Smlouvy 
(DUR 
a DSP)  
 

4.2.2.i. 
Smlouvy 
(DUR) 

do 120 dnů od podpisu dodatku č. 1 

4.2.2.ii. 
Smlouvy 
(DSP) 

do 90 dnů od podpisu Etapového předávacího 
protokolu k DUR 

4.2.3. Smlouvy 
(DPS) 

do 31.5.2024 

 
Termíny provedení etap Díla dle čl. 4.2.4.–4.2.6. 

 

Část (etapa) Díla Lhůta 

4.2.4. Smlouvy 
(Inženýrská činnost) 

- průběžně bez zbytečných průtahů až do nabytí právní 
moci společného povolení, resp. v případě samostatného 
územního a stavebního řízení do nabytí právní moci 
územního rozhodnutí/souhlasu a stavebního povolení; 

4.2.5. Smlouvy 
(Spolupráce 
s Objednatelem při 
výběru dodavatele 
Stavby) 

- po celou dobu přípravy a průběhu zadávacích řízení 
na výběr dodavatele Stavby až do ukončení zadávacího 
řízení Stavby (zpravidla dnem uzavření smlouvy 
Objednatele a dodavatele Stavby dle výsledku zadávacího 
řízení); 
 

- Zhotovitel se zavazuje činnost v rámci této etapy zahájit 
na základě výzvy Objednatele k poskytnutí příslušného 
plnění a bude ho poskytovat v závislosti na pokynech 
Objednatele a průběhu zadávacího řízení;  
 

4.2.6. Smlouvy 
(Autorský dozor) 

po dobu realizace Stavby do odstranění vad a nedodělků 
a finálního předání Stavby Objednateli bez vad 
a nedodělků (tj. do podpisu protokolu mezi Objednatelem 
a dodavatelem Stavby) 

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  
 
3.4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně konstatují, že Zhotovitel není ke dni 

uzavření tohoto dodatku v prodlení s prováděním Díla. K posunu termínu došlo 
v důsledku konečného schválení optimální varianty vedoucí ke snížení provozních 
nákladů. 



 
 
 
                                                                                  č. 0041/2/OPRI/21 
 

4 
 

                                                                       Čl. IV 

        Závěrečná ustanovení 
  
4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, platném znění.  

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho 
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode 
dne podpisu dodatku poslední smluvní stranou, které provede Objednatel. Strany berou 
na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v dodatku uveřejněném v registru smluv podle 
věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti obsažené v dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.3. Tento dodatek je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě podepsaném 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

4.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je žádost zhotovitele o posunutí termínu odevzdání 
části díla ze dne 22.1.2024. 

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost 
právního jednání Městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 
19/525/2024 ze dne 13.5.2024. 

4.6.  Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost zhotovitele o posunutí termínu odevzdání díla ze dne 22.1.2024. 
 
 
     V Praze dne                                                                         V Hradci Králové dne 
 
 
 
      …………………………..………                                    ……………………………… 
                  za objednatele:                                    za zhotovitele:        
          Mgr. Radka Šimková                    Ing. Tomáš Mrázek 
            starostka MČ Praha 5                                                 jednatel společnosti 

Ing. Tomáš 
Mrázek

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Mrázek 
Datum: 2024.05.16 
14:38:32 +02'00'

Radka 
Šimková

Digitálně podepsal 
Radka Šimková 
Datum: 2024.05.22 
18:10:17 +02'00'



ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o.
Jižní 870, Hradec Králové 3, 500 03

projektová a inženýrská činnost v investiční výstavbě

Tel.: 495 408 512 IČ: 47450347 DIČ: CZ47450347
ID: atunyjm e-mail : info@atelier11.cz www.atelier11.cz

Městská část Praha 5

náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5

V Hradci Králové dne 22. 01. 2024

Zajištění projekčních a inženýrských služeb při rekonstrukci plaveckého bazénu ZŠ a MŠ
Weberova 1090/1, Praha 5 - Košíře

Pokračování projekčních prací, žádost o dodatek

Dobrý den,

rád bych Vás seznámil se stavem zakázky „Zajištění projekčních a inženýrských služeb při rekonstrukci
plaveckého bazénu ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, Praha 5 – Košíře

Dne 9. 8. 2023 byla na společném jednání prezentována rozpracovaná dokumentace pro stavební povolení
a navržené řešení využití upravené vody do sprch. Závěr této schůzky byl ten, že objednatel zváží tento
návrh a následně se vyjádří.
Na toto téma se v dalších dnech v telefonické a e-mailové korespondenci rozproudila diskuze, ve které jsme
dokládali výhody a správnost tohoto řešení. Odpovídali jsme hlavně na dotazy vedení MČ (první dotaz
doručen 14. 8. 2023) a pracovníků odboru školství. Upozorňuji, že se jednalo o zásadní rozhodnutí,
projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení nebylo možno tedy dokončit. V případě jiného řešení se
jedná o zásadní přepracování dokumentace. Také pro vyjádření Krajské hygienické stanice (KHS) by se
jednalo o odlišné schvalování projektové dokumentace. Na to, že na zakázce nelze pokračovat jsem
upozorňoval vícekrát, např. v mailové korespondenci 15. 9. 2023.
Vzhledem k velmi brzkému termínu odevzdání dalšího stupně projektové dokumentace, tedy dokumentace
pro provádění stavby, jsem předpokládal, že již v této době budeme mít konzultační stanovisko KHS a plynule
budeme pokračovat v pracích na dalším stupni projektové dokumentace. Jelikož Vaše stanovisko nebylo
k dispozici, odevzdali jsme dokumentaci ke stavebnímu povolení dne 25.9.2023 (dle uzavřené SOD) a práce
zastavili.
Na toto téma byla svoláno další jednání na 3.10.2023. Teprve na tomto jednání byla definitivně potvrzena
varianta využití upravené vody do sprch. Také byl domluven další postup projekčních prací, dle na jednání
odsouhlaseného harmonogramu. Ten vycházel ze skutečnosti, že konzultační stanoviska příslušných orgánů
státní správy budou známy v únoru 2024 a může být zahájena práce na dokumentaci pro provedení stavby.
Termín odevzdání této dokumentace byl domluven na květen 2024.
V současné době probíhá výkon inženýrské činnosti, některá stanoviska jsou již vydána, ale stanovisko KHS
dosud není k dispozici.
Na základě uvedených skutečností bych Vás požádal o vydání dodatku SOD na zpracování projektové
dokumentace pro provedení stavby, který bude reflektovat dohodnutý časový harmonogram a to do termínu
minimálně 31. 5. 2024.
Děkuji za kladné vyřízení

S pozdravem

Ing. Tomáš Mrázek
jednatel společnosti


